
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 г. Поронайска 

 

 

ПРИКАЗ 

от 27.09.2021   № 99/5  – О 

 
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №8 г. Поронайска на 

2021-2022 учебный год» 

  

 На основании приказа Департамента образования, культуры и спорта 

Администрации Поронайского городского округа от 23.09.2021 г. №646 «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций Поронайского 

городского округа на 2021-2022 учебный год» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту»), направленный на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №8 г. 

Поронайска на 2021-2022 учебный год» (Приложение 1) 

2. Назначить координатором реализации мероприятий Плана заместителя директора 

Е.И. Цымбалову.  

3. Цымбаловой Е.И, заместителю директора, ежеквартально к первому числу 

следующего месяца предоставлять отчет об исполнении Плана муниципальному 

координатору ДОКиС (Приложение 2).  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                    Е. Н. Сафенкова 
 


